de aprobación, publicación, difusión e inscripción, en el Sistema Estatal de Planeación e Información Geográfica 
para el Desarrollo Urbano y en el Instituto Registral y Catastral de Tamaulipas. 

TERCERO.- Que el solicitante efectuó el pago de 50 unidades de medida de actualización (UMA’s) que 
corresponde a la cantidad de $ 4,344.00 (Cuatro mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) en 
cumplimiento al artículo 82 fracción IV de la Ley de Hacienda para el Gobierno del Estado, por los servicios 
prestados en materia de desarrollo urbano, en la Oficina Fiscal, mediante el recibo Folio de pago 3151412 folio 
electrónico 00700240599929044501 de fecha 27 de agosto de 2020.

[...]

El 14 de abril de 2005 fue publicado en el Diario Oficial de la Federación el Decreto donde se declara el Área 
Natural Protegida (ANP) denominada “Laguna Madre y Delta del Río Bravo” ubicada en los municipios de 
Matamoros, San Fernando y Soto La Marina, en el Estado de Tamaulipas, contando con una superficie de 
572,808-60-94.22 hectáreas (quinientas setenta y dos mil ochocientas ocho hectáreas, sesenta áreas, noventa y 
cuatro punto veintidós centiáreas); es un área natural de Protección de la Flora y Fauna. 

Esquema 8. Áreas Naturales Protegidas del municipio de Matamoros. 2020. 

Fuente: IMPLAN Matamoros, 2019.